
Pagina 1 de 3

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 025/2016

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Unica
Posição da Sessão

 06/12/2016 - 09:00
Data e Hora de Encerramento da Sessão

06/12/2016 - 10:40 Menor Preço por Item
Tipo do Pregão

Secretaria Municipal de Cultura
Órgão interessado

67525043
Processo

Contratação de empresa especializada em locação de som, palco, iluminação e túnel para realização
do evento "Prêmio da Semana da Cultura Popular do HipHop - 2016", para atender a Secretaria
Municipal de Cultura, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Objeto

Pregoeiro

Edson Rodrigues da Silva Filho - Decreto Municipal nº. 2328, de 23 de agosto de 2016.
Pregoeira

Fernanda Teodoro da Silva Barros - Decreto Municipal nº. 2328, de 23 de agosto de 2016.

Reuniram-se o Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura de Goiânia e a Equipe de Apoio,
para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores,
realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições
contidas no Edital, o Pregoeiro abriu, no horário preestabelecido, a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento
dos interessados. A seguir os credenciados apresentaram suas propostas escritas. Após a divulgação aos
participantes dos preços apresentados, o Pregoeiro convocou os classificados para apresentação dos lances, de
acordo com o estabelecido no Edital. Nesta fase, foram apresentados os lances registrados no histórico abaixo, que
ao final da sessão, produziram o seguinte resultado:

Participantes Credenciados
RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social

00.520.127/0001-31 613.485.701-72RG: 1653996 SSP-GOMICROEMPRESA
ART E SOM EIRELI - ME VASCO MELO CAMARGO JUNIOR

20.766.320/0001-64 177.063.272-723711687 SPTC-GO 2° VIAMICROEMPRESA
AVELINA MUNDIM CUNHA - ME Gleidiana Maria Aiala de Souza

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 025/2016

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

01 Som6 Diaria ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

ART E SOM EIRELI - ME00.520.127/0001-31 R$3.000,00 Classificado(M) ART E SOM

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
ART E SOM EIRELI - ME00.520.127/0001-31 R$3.000,00 Menor Valor(M) ART E SOM

Conclusão
R$3.000,0000.520.127/0001-31(M) ART E SOM EIRELI - ME >>>>>>>

>>
AdjudicadoART E SOM

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

02 Som, túnel1 Diaria ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

ART E SOM EIRELI - ME00.520.127/0001-31 R$15.000,00 Classificado(M) ART E SOM

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
ART E SOM EIRELI - ME00.520.127/0001-31 R$15.000,00 Menor Valor(M) ART E SOM

Conclusão
R$15.000,0000.520.127/0001-31(M) ART E SOM EIRELI - ME >>>>>>>

>>
AdjudicadoART E SOM



Pagina 2 de 3

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

03 Banheiros quimicos35 Diaria ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

ART E SOM EIRELI - ME00.520.127/0001-31 R$150,00 Classificado(M) ART E SOM
AVELINA MUNDIM CUNHA - ME20.766.320/0001-64 R$150,00 Classificado(M) AVELINA

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
ART E SOM EIRELI - ME00.520.127/0001-31 R$150,00 Desistência(M) ART E SOM
AVELINA MUNDIM CUNHA - ME20.766.320/0001-64 R$149,00  (M) AVELINA

2ª Rodada
AVELINA MUNDIM CUNHA - ME20.766.320/0001-64 R$149,00 Menor Valor(M) AVELINA

Conclusão
R$149,0020.766.320/0001-64(M) AVELINA MUNDIM CUNHA - ME >>>>>>>

>>
AdjudicadoAVELINA

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Som601 Diaria ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

ART E SOM EIRELI - ME00.520.127/0001-31 Verbal AdjudicadoR$3.000,00ART E SOM(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Som, túnel102 Diaria ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

ART E SOM EIRELI - ME00.520.127/0001-31 Verbal AdjudicadoR$15.000,00ART E SOM(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Banheiros quimicos3503 Diaria ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
AVELINA MUNDIM CUNHA - ME20.766.320/0001-64 Verbal AdjudicadoR$149,00AVELINA(M)

ART E SOM EIRELI - ME00.520.127/0001-31 Verbal  R$150,00ART E SOM(M)

Resultado Final do Pregão Presencial nº 025/2016

Item nº: 17707Codigo do Item:01
Quantidade: 6 Unidade: Diaria

Situação: Adjudicado ART E SOMMarca:
Aceito para: ART E SOM EIRELI - ME

Valor Unitário: Valor Total:R$ 3.000,00 R$ 18.000,00

Item nº: 17708Codigo do Item:02
Quantidade: 1 Unidade: Diaria

Situação: Adjudicado ART E SOMMarca:
Aceito para: ART E SOM EIRELI - ME

Valor Unitário: Valor Total:R$ 15.000,00 R$ 15.000,00

Item nº: 17709Codigo do Item:03
Quantidade: 35 Unidade: Diaria

Situação: Adjudicado AVELINAMarca:
Aceito para: AVELINA MUNDIM CUNHA - ME

Valor Unitário: Valor Total:R$ 149,00 R$ 5.215,00

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 025/2016

00.520.127/0001-31 - ART E SOM EIRELI - ME 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Diaria R$18.000,00R$3.000,00Som6 ART E SOM

02 Diaria R$15.000,00R$15.000,00Som, túnel1 ART E SOM

Total da Empresa: R$ 33.000,00Quantidade de Itens: 2



Pagina 3 de 3

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

20.766.320/0001-64 - AVELINA MUNDIM CUNHA - ME 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

03 Diaria R$5.215,00R$149,00Banheiros quimicos35 AVELINA

Total da Empresa: R$ 5.215,00Quantidade de Itens: 1

Total do Pregão Presencial: R$ 38.215,00

Concluída a fase de lance e negociação, foi declarada vencedora a empresa ART SOM EVENTOS EIRELE-ME para os
lotes 01 e 02; e a empresa AVELINA MUNDIM CUNHA para o lote 03, conforme mapa de lances. Em seguida, o
Pregoeiro procedeu à análise da documentação exigida no Edital. Após análise, as empresas foram HABILITADAS. O
Pregoeiro informou aos representantes legais das empresas vencedoras, que a proposta ajustada deverá ser
protocolada na Secretaria de Administração, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, conforme prevê o item 6.2 do
Edital. A adjudicação será realizada posteriormente. O resultado do certame será publicado no site:
www.goiania.go.gov.br. Nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro declarou encerrada a sessão, lavrando a presente
Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ela, Equipe de Apoio e pelo Licitante presente até o final do
certame.

Edson Rodrigues da Silva Filho - Pregoeiro Oficial

 

Decreto Municipal nº. 2328, de 23 de agosto de 2016.

Fernanda Teodoro da Silva Barros - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº. 2328, de 23 de agosto de 2016.

Cristiane Pires Lima Soares - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº. 2328, de 23 de agosto de 2016.

 00.520.127/0001-31 - ART E SOM EIRELI - ME
 613.485.701-72 - VASCO MELO CAMARGO JUNIOR

  

 20.766.320/0001-64 - AVELINA MUNDIM CUNHA - ME
 177.063.272-72 - Gleidiana Maria Aiala de Souza

  


